על פי עדויותיהם הסדורות והמקיפות של יצחק לנדנברג, תושב המקום, ושל מרדכי אבי שאול, חתנו של שלמה ידידיה ששהה במקום בזמן המאורעות, המתח במושבה הורגש עוד לפני פרוץ המאורעות ביתר חלקי הארץ, והדבר אף הוביל לעזיבתה של משפחה אחת את המושבה ימים אחדים קודם לכן. עם עזיבתה - ולנוכח העובדה שחלק מן הילדים שהו בירושלים - נותרו בעמק הארזים עם פרוץ המאורעות ככל הנראה רק 18 או 19 נפשות.³⁵ כיום שישי, י"ז באב תרפ"ט (23 באוגוסט 1929), קיבלו תושבי המושבה אזהרה גם מאת ההגנה בירושלים, וכנראה כבר בשלב זה הוחלט להעביר חלק מהתושבים לבית משפחת ידידיה, שהיה מצוי בנקודה גבוהה יחסית במעלה ההר. במקביל לכך הוצבה שמירה של תושבים אחדים באזור המושבה במהלך ליל השבת.³⁶